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Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen 30. november 2023 
. 
Bestyrelsen 
Formanden takkede bestyrelsen for årets indsats. 
 
Bestyrelsen har i 2023 arbejdet videre med nedenstående strategiske indsatsområder for golfklubben. 
 

1. Positiv medlemsudvikling  
2. Banen 
3. Frivillige 
4. Kommunikation – internt og eksternt 
5. Økonomi 

 
Formanden redegjorde for indsatser og udvikling på disse områder i løbet af beretningen. 
 
Medlemmer 
Vi er 43 medlemmer færre end 30.9.2022 fordelt på de forskellige medlemstyper. 
 
Alle golfklubber har nedgang i medlemstallet, og vi ligger ikke højst på den skala - ca. i midten.  
 
Der er etableret et rekrutteringsudvalg, som i samarbejde med begynderudvalg, træner, webmaster og 
frivillige har arbejdet med markedsføring og rekruttering af nye medlemmer, og der er gennemført nye 
typer af begynderforløb. 
 
Vi har i 2023 haft 40 begyndere og budt velkommen til 40 etablerede golfspillere fra andre klubber. 
 
Bestyrelsen har besluttet at offentliggøre 25- og 30-års medlems-jubilarer på generalforsamlingen. I 2023 
har vi 27 medlemmer, der har været medlem af klubben i +30 år og 26 medlemmer imellem 25 – 29 år. De, 
som har givet samtykke til offentliggørelse, kan ses på skærmen i forgangen. Vi siger tillykke til dem alle.  
 
Økonomi 
Vi afslutter regnskabsåret med et overskud på 190.000 kr., der primært skyldes et ekstraordinært salg af 
træ. Vi har modtaget tilskud i momskompensation og bidrag fra medlemmer. Vi har modtaget flere tilskud 
fra fonde mv., som er øremærket til konkrete ting, og som normalt også koster klubben penge at modtage.  
Generelt får vi halvdelen af det, vi søger til, og må selv betale resten. 
 
Vi har netop modtaget 80.000 kr. i momskompensation fra 2022, og donationerne på 200 kr. fra 
medlemmerne, som ligger til grund for næste års ansøgning, er også i hus. 
 
Vi håber, at I kan se, at de 200 kr., som I hver især bidrager med, ”yngler” på en hensigtsmæssig måde. 
Både jeres bidrag og selve momskompensationen går til vedligeholdelse og forbedringer af banen til gavn 
for alle medlemmer. 
 
Tak til alle, der har bidraget med det ekstraordinære bidrag på 200 kr. Vi håber på jeres støtte igen til 
næste år. 
 
Fritspilsordninger 
Vi har nu samarbejdet med Ebeltoft, Mollerup og Søhøjlandet i Mer’Golf i 4 år og forsøger løbende at finde 
flere klubber til samarbejdet, hvilket ikke er lykkedes. 
 
Til gengæld har vi lavet aftaler om at spille gratis med Herning, Fredericia, Sydthy og Varde golfklubber -   
5 runder om året – dog højst 2 runder på én uge. Aftalerne gælder fra 1.1.2024. 
 
Shoppen 
Vi har udvidet sortimentet med flere nye tøjmærker. Det har ikke hjulpet på salget. Der er et betydeligt 
fald i interessen for at købe tøj i shoppen. Derfor har bestyrelsen besluttet at drosle betydeligt ned på 
indkøbet til 2024 og måske på sigt helt ophøre med at sælge tøj. Mindst halvdelen af tøjet må vi sælge til 
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indkøbspris eller derunder. Vi sælger en del accessories, men der er ikke en ret stor fortjeneste på disse 
varer, så samlet set har vi et meget lille overskud i shoppen i forhold til det arbejde, vi lægger i den. 
 
Uge 34 
Besøgsstatistik 
 
År Medlemmer Gæster Overskud 
2022 444 424  80.000 kr. 
2023 330 534 107.000 kr. 
 
I år har gæstebesøget overhalet medlemmerne, hvilket vi er rigtig godt tilfredse med. 
 
Vi vil gerne sige tak for jeres forståelse for at være tilbageholdende med at bestille tider og håber på og 
appellerer til, at I også fremover først vil bestille jeres tider dagen før, så det giver plads til endnu flere 
gæster på de mest attraktive tidspunkter. Det drejer sig om én uge om året – til gengæld for en hurtig og 
god fortjeneste for klubben.  
 
Vi bygger hvert års koncept på evalueringer fra de frivillige, så vi har et idé- og forbedringsgrundlag til det 
kommende år. 
 
Der er ca. 50 frivillige, der melder sig som hjælpere i uge 34 til stort og småt. Tusind tak til jer alle.  
 
Bestyrelsen har besluttet at ”flytte” uge 34 til uge 35 i 2024, fordi der i uge 34 er Danish Golf Championship 
(tidligere Made in Himmerland) i Lübker Golfklub. 
 
Turneringer 
Vi har i år afholdt fire klubturneringer - dertil et klubmesterskab. Det er en tradition i alle golfklubber hvert 
år at kåre de bedste spillere i både hul- og slagspil. Det betyder ikke, at det kun er lav-handicapspillere, der 
kan deltage. Alle kan deltage og opleve denne årlige festdag for klubben.  
 
Under Par Challenge vender tilbage i 2024, men vi har ikke helt lagt os fast på datoen.  
 
Venskabsturnering for hold med andre golfklubber er en nyere populær turnering, der styres lokalt. Der 
deltog i 2023 8 hold à 6 deltagere. Tilmeldinger til venskabsgolf 2024 er allerede i gang. Du skal tilmelde dig 
til Annie Pihl, hvis du er interesseret i at deltage. 
 
I regionsgolf deltog der i 2023 5 hold à 6 personer. Regionsgolf styres centralt. Tilmelding til regionsgolf 
2024 kommer i GolfBox i løbet af december måned. 
 
Klubhus 
 
Greenkeeperhuset er blevet rigtig flot. Først fik det nye vinduer og efterfølgende har frivillige håndværkere 
repareret, pudset og malet det. 
 
Klubhuset har fået nye hjørnestolper, hvilket også er udført af frivillige håndværkere.  
 
Vi har etableret to handicap p-pladser på første række mod klubhuset, og vi har fået etableret en 
ladestander fra Norlys, så det er muligt at lade bilen op, mens man spiller golf. 
 
Vi har fået ny sponsortavle – nu mangler vi bare at få tavlen fyldt op med et væld af sponsorer. 
 
Næste års projekt bliver pavillonen, som er rådden i den ene ende.  
 
Vi fik gode erfaringer sidste vinter med at spare på varmen ved at lukke begge foldedøre og mellemdøren 
til baggangen, så det gentager vi i år. 
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Banen  
Vi ser alle sammen en smule af greenkeepernes daglige arbejde på banen, når de kommer kørende på den 
store fairwayklipper, tee- eller green klipper, eller når de river bunkers. Skovbunden bliver ryddet, grene 
klippet og kogler samlet op. Det er bare noget af den daglige drift, som vi iagttager. Men der er også andre 
udfordringer. 
 
Natten til lørdag den 18. februar kom stormen Otto på besøg. Det gik hårdt ud over udslagsskuret på 
driving range. Det kostede også et par træer og selvfølgelig en del oprydning over hele banen. 
  
I marts/april måned blev der som en del af udviklingsplanen etableret ny fairway bunker på hul 5, og i 
begyndelsen af juni måned blev der etableret sprinkleranlæg til fairway vanding på hul 5. 
  
I forbindelse med anlæggelse af bunkeren på hul 5 blev der jord tilovers, som vi brugte på hul 6 til 
anlæggelse af et nyt 48 teested, som gerne skulle stå klar til sommeren 24. Det er også en del af 
udviklingsplanen. 
  
I foråret blev alle fairways kørt over med en stor strigle – knivlufter og tromle i en ombæring. Denne proces 
gentager vi til foråret.   
  
I den lange tørkeperiode først på sommeren modtog vi flere negative bemærkninger om fairways, mens 
greens og teesteder blev rost. Greenkeeperne skrev en information til hjemmesiden om det umulige i at 
vande os ud af denne situation, uanset om vi måske havde både penge og vandingskvote til det, hvilket vi 
ikke havde til nogen af delene.  
 
TV 2 henvendte sig til os for at lave et interview, fordi de troede, at vi vandede døgnet rundt og brugte det 
vand, som andre nødlidende havde mere brug for, end vi havde til vores golfbane.  Interviewet begyndte 
med et spørgsmål, om vi overhovedet ikke havde forstået, at vi i Danmark skulle spare på vandet. De gik 
herfra med en bedre forståelse for en golfbanes udfordring ift. tørke og for vores plan for vanding. 
 
Til gengæld har vi nu i efteråret modtaget mange positive bemærkninger om, hvor fin banen er blevet, og 
vi labber det i os og sender roserne videre til greenkeeperne. Tak til jer. 
 

• Fin bane, god stand 
• Banen står flot 
• Flot bane 
• Flotte teesteder og hurtige greens 
• Super velplejede greens 
• Fin spændende bane, flot stand i november. 
• Jeres bane er i en fantastisk stand. Greens fine, fairways som fløjl, bunkers flotte! 

I kan være stolte af banen, særligt på dette tidspunkt af året! 
• Meget flot og velholdt bane 

 
Rekrutteringsudvalg 
Rekrutteringsudvalget blev etableret i foråret 2023. Formålet med udvalget er i samarbejde med klubbens 
øvrige udvalg og bestyrelsen at skaffe flere medlemmer til klubben.  
 
Der er gennemført flere aktiviteter i 2023, flere Åbent Hus-dage, Spil med-dag mv. for at tiltrække nye 
medlemmer - både begyndere og nye etablerede medlemmer. 
 
Vi har behov for, at eksisterende medlemmer støtter indsatsen for at få nye medlemmer. Det gælder ikke 
kun i den daglige omtale af klubben, men også i forhold til at udbrede kendskab til aktiviteter og 
begivenheder i klubben. Vi har igen erfaret, at en af de mest effektive måder at skaffe nye medlemmer på 
er, at nuværende medlemmer anbefaler det. Derfor har vi siden juni måned indført en præmiering af de 
medlemmer, der skaffer et nyt medlem.  
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Annoncering har især foregået på hjemmeside og de sociale medier, og sådan vil det også blive i 2024. Det 
vil derfor være en stor hjælp, at så mange medlemmer som muligt ”liker” og ”deler” information om 
begivenheder m.v., som finder sted.  
 
Hvis der er medlemmer, som gerne vil hjælpe til i rekrutteringsudvalget, er de meget velkomne til at melde 
sig – vi mangler især kvinder og yngre medlemmer i udvalget.  
 
Begyndere  
Begynderudvalget har i samarbejde med vores træner haft 40 begyndere igennem vores begynderforløb. 
Heraf har 28 fået banetilladelse og medlem af vores klub. 
 
Vi har i år tilbudt ”Golfkørekort på en weekend” samt forkortet det almindelige begynderforløb fra 12 til 6 - 
8 uger.  
 
Der er i år oprettet et Mentorkorps bestående af 15 øvede spillere fra klubben. En mentor bliver tilknyttet 
den nye golfspiller og giver råd og vejledning til at komme godt i gang med golfsporten og til at få et bredt 
kendskab til vores klub. 
 
Klub 37 er en klub-i-klubben bestående af fortrinsvis nye spillere med et handicap på max. 30. Klub 37 har i 
hele sæsonen afholdt 9-hullers turnering hver torsdag, hvor der i gennemsnit har deltaget 20 spillere.  
 
Eliten  
I år har vi haft et herrehold i kvalifikationsrækken. Holdet spillede flot, og efter 5 sejre i de første 5 kampe 
var puljesejlren sikret inden sidste runde. Med puljesejren kvalificerede holdet sig til et spændende 
oprykningsspil i Vejle Golfklub. Trods stor motivation og masser af rutine løb holdet ind i en kollektiv 
offday. Det betød at holdet desværre missede oprykningen med 6 slag og må prøve igen i den kommende 
sæson.  
 
Juniorer  
I år har der været juniortræning to gange om ugen. Mandag for de yngste, som Jesper og Tina Greve har 
stået for, og tirsdag for de ældste, som Thomas Pedersen og Martin Pedersen har stået for som frivillige for 
klubben.  
 
De ældste har deltaget i D-Tours gennem sæsonen og har opnået pæne resultater. 
 
Der har i år været to juniorlejre – en i foråret og en i efteråret. 
 
Vi har kun haft 11 juniorer i alt, men så gerne mange flere, og vi vil naturligvis sammen med  
Rekrutteringsudvalget arbejde for at tiltrække flere juniorer i 2024. 
 
Selv om det følgende ikke har så meget med beretningen at gøre, fordi det handler om næste sæson, kan 
jeg dog fortælle, at vi i mandags fik at vide, at vi som en ud af 10 klubber er blevet udvalgt til i 2024 at 
deltage i et DGU-projekt om rekruttering af juniorer.  
 
Sponsorer  
Sponsorudvalget har i år arbejdet på at øge sponsorindtægterne. Sponsorindtægterne er som følge heraf 
steget med 20 % i forhold til sidste år. Det er en vigtig indtægtskilde for golfklubben, og det bidrager til at 
sikre klubbens økonomi. Tak til alle vores sponsorer. 
 
Vi har i år forsøgt at få startet et sponsornetværk op, dette er dog ikke lykkedes indtil videre. 
 
Kommunikation  
Vi har forstærket vores kommunikation på flere måder.  
 
Internt har vi holdt medlemsmøde og formandsmøder. Vi har fokus på informative referater, og vi sender 
mail ud til medlemmerne, når et nyt referat er offentliggjort. Vi kan konstatere, at der er sket en 10-
dobling af besøg på hjemmesiden til referaterne, så det må betragtes som en succes. 
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Eksternt har vi bredt os over et større fysisk landareal ved markedsføring f.eks. på Facebook, og vi deltog i 
det tidligere nævnte interview i TV 2 i forsommeren. 
 
Ud over den løbende kommunikation på vores hjemmeside og Facebook har opgaverne i udvalget også i år 
omfattet reklamer, annoncer og tryksager i samarbejde med rekrutteringsudvalget og begynderudvalget. 
 
Vi kan konstatere en stigning i trafik til hjemmesiden ved hjælp af link fra Facebook på hele 63%, mens den 
direkte tilgang til hjemmesiden er status quo. 
 
Tidligt på året samarbejdede vi med Allingåbro Portalen, da et mindre filmhold besøgte os og optog en 
video om golfbanen til en ny film om Allingåbro.  
 
Af øvrige tiltag kan det nævnes, at vi flere gange i år har haft halvsides-annoncer i Lokalavisen og 
Golfbladet.  
 
Frivillige 
Vi har igennem hele strategiforløbet involveret alle KiK – og udvalgsformændene. Vi holdt et 
ekstraordinært formandsmøde sidst i april. Vi gennemgik alle udvalg og blev enige om at omdefinere nogle 
af dem til Teams, hvilket betyder, at der ikke behøver være et bestyrelsesmedlem i gruppen. Endvidere 
bad vi formændene for udvalg og teams om at revidere deres kommissorium for gruppen og fremsende 
det på ny i en ny skabelon.  
 
Vi har tæt på 100 medlemmer, der har hjulpet med frivilligt arbejde gennem året.  
 
Medarbejdere 
Annelise regerer i sekretariatet. På hendes smilende og charmerende facon servicerer hun bestyrelse, 
kolleger, medlemmer og gæster, sørger for at automaterne kører og det hele fungerer, men hun står heller 
ikke tilbage for at sige et par alvorsord, hvis det er nødvendigt.  
 
Jesper og Annelise supplerer hinanden på bedste vis, og Jesper tager mange initiativer til nytænkning og 
forbedringer. Jesper er altid glad, og han er beriget med en personlig charme, der ikke er til at modstå, 
hvad enten der kommer ris eller ros ud af munden på ham.  
 
Jesper har 2 – 3 forskellige kasketter og skifter dem efter behov som manager, træner og alt muligt andet 
forefaldende – ikke mindst arbejdet med sponsorer. 
 
Tak til I to – I gør virkelig en positiv forskel i det daglige her i klubben. 
 
Greenkeeperstaben består af Stig, Niels Mikael, Susanne og Nikolaj. Det er greenkeeperstaben og de 
frivillige banehjælpere, der har æren for vores fine bane, men også dem, der står forrest for kritik – positivt 
som negativt. De er lidt af nogle tryllekunstnere og artister, der balancerer mellem ressourcer, krav, 
ønsker, vejrforhold, ros og ris – og det synes jeg, de klarer fantastisk. Så tak til jer herfra.  
 
Fra den 11. april ansatte vi Henning Jensen som servicemedarbejder. Henning kom fra et lignende job i en 
idrætshal og var meget hurtig til at lære arbejdet og procedurerne.  
 
Det lykkedes os ikke at ansætte weekendmedarbejdere, så vi har klaret os med frivillige, når der har været 
behov for det i weekenden.  
 
At være ansat i en golfklub eller en forening med en bestyrelse, der arbejder frivilligt byder jævnligt på 
udfordringer - umage arbejdstider, spørgsmål og drøftelser i tide og utide – i og udenfor arbejdstid. Det 
håndterer I alle konstruktivt og positivt, også når f.eks. jeg eller en anden ringer med et spørgsmål en 
lørdag aften, en søndag formiddag eller midt i ferien. Bestyrelsen vil gerne sige 1000 tak til jer alle for jeres 
engagement, indsats og samarbejde.  
 
 


